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Aanwijzingen:
- Onderstreepte tekst is bedoeld om weg te halen.
- 1 ects is 28 uur.
- Het verslag beslaat ongeveer 20 pagina’s waarvan 10 pagina’s echte inhoud. 
1
Feedback op het vorige voortgangsrapportage
Beschrijf hier kort de feedback op het vorige voortgangsrapportage van de werkterreincoördinator en je eventuele acties m.b.t. deze feedback. Als je geen feedback hebt gehad schrijf dan “geen feedback  ontvangen”. 
2
Tijdsplanning
Van de onderstaande tabel (zie volgende pagina) bestaat ook een versie in Excel, dit is handig voor het rekenen en de opmaak. Wij raden aan dat je werkt met deze Excel versie en de tabel daarna rechtstreeks vanuit Excel “plakt” in Word. Let op, de breedte van de tabel is in Excel zo ingesteld dat hij past op de breedte van een A4. De koppen van de tabel zijn automatisch te herhalen als de tabel opgesplitst wordt over verschillende pagina’s. Selecteer daarvoor de “headers” in de tabel en in het menu tabel “herhaal eerste rij”.
Toelichting op de tijdsplanning. De planningskolom met betrekking tot de kennisgebieden komt overeen met je opleidingsplan. In de herplanning laat je de tijd zien die je bij de diverse herzieningen, toevoeging van vak en/of verkorten van project etc. van te voren hebt bepaald. Let erop, het gaat er niet om dat er uiteindelijk 100% staat; de herplanning kolom is bedoeld om de uiteindelijke tijdsverdeling in de opleiding te kunnen inschatten. Als bepaalde onderdelen vervallen, laat ze dan wel staan maar zet dan in de herplanning 0 uur. Maak bij de opmerkingen kolom en verwijzing naar de toelichting op de wijzigingen. Bij het toevoegen van projecten wordt de geplande tijd geschreven in de herplannings kolom en verder bij de realisatie ingevuld. 
Een project kan meerdere kennisgebieden in zich hebben. Benoem dit project dan een keer en gebruik vervolgens het deel ‘verdeling over de kennisgebieden’ om dit project aan meerdere kennisgebieden toe te schrijven.
Een voorbeeld van een grote wijziging is:
Toelichting op grote wijzigingen (dus b.v. i.p.v. 2 weken 8 weken):
 Opm 1: Dit project is verlengd met 6 weken in overleg met de werkterreincoördinator vanwege uitbreiding van de werkzaamheden.
Tabel 1 Tijdsverdeling en besteding binnen de opleiding (let op alle genoemde tijden dienen slechts als voorbeeld, zie bijbehorende Excel-file voor een makkelijke verwerking van deze tabel)
	
	
	
	
	
	Blokken
	
	

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Totaal
	

	V=Vak
P=Project
S=Stage
Grijs is al gerealiseerd
	Opmerking
	Status
	Planning 
(Weken)
	Herplanning 
(Weken)
	Grijs = Realisatie (Weken), Wit = Planning volgens opleidingsplan (Weken)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Projecten

	V1 (Vak naam)
	
	Vervallen
	1
	
	 
	 
	1
	
	
	
	
	
	1
	

	P1 (project naam)
	Opm1 
	In dit VV
	2
	8
	8
	 
	
	
	
	
	
	
	8
	

	Cu 1 (Cursus naam)
	
	Afgerond
	16
	
	 
	16
	
	
	
	
	
	
	16
	

	S1 (Stage naam)
	
	In dit VV
	8
	
	 
	4
	4
	
	
	
	
	
	8
	

	V2 (Vak naam)
	
	Actief
	4
	
	4
	 
	
	
	
	
	
	
	4
	

	P2 (project naam)
	
	Afgerond
	10
	
	10
	 
	
	
	
	
	
	
	10
	

	Cu 2 (Cursus naam)
	
	Vervallen
	2
	
	 
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	

	S2 (Stage naam)
	
	Afgerond
	2
	
	 
	 
	17
	
	
	
	
	
	17
	

	etc.(bv. W1 Wetenschap)
	 
	In dit VV
	111
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 

	Totalen van de werkzaamheden
	156
	8
	22
	22
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	66
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Verdeling van bovenstaande tijd over de kennisgebieden
	%

	3.1 Kennisgebied X
	10
	11
	2
	 
	
	
	
	
	
	
	2
	20,00%

	3.2 Kennisgebied X
	20
	19
	 
	8
	4
	
	
	
	
	
	12
	85,00%

	3.3  Kennisgebied X
	20
	20
	3
	 
	
	
	
	
	
	
	3
	10,00%

	3.4  Kennisgebied X
	18
	18
	2
	2
	3
	
	
	
	
	
	7
	16,70%

	3.5  Kennisgebied X
	20
	20
	 
	8
	5
	
	
	
	
	
	13
	15,00%

	3.6  Kennisgebied X
	20
	20
	4
	 
	
	
	
	
	
	
	4
	80,00%

	3.7  Kennisgebied X
	20
	20
	10
	 
	
	
	
	
	
	
	10
	25,00%

	3.8  Kennisgebied X
	19
	19
	1
	4
	
	
	
	
	
	
	5
	94,70%

	3.9  Kennisgebied X
	14
	14
	 
	 
	4
	
	
	
	
	
	4
	0,00%

	3.xxx etc.
	1
	15
	 
	 
	6
	
	
	
	
	
	6
	0,00%

	Wetenschap
	1
	15
	 
	 
	6
	 
	 
	 
	 
	 
	6
	0,00%

	Totalen van de kennisgebieden
	163
	191
	22
	22
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	72
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Algemene tijd

	Opleidingsoverleg 
	4
	4
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	
	
	
	1,5
	37,50%

	ALV
	4
	4
	0,5
	0,5
	0,5
	
	
	
	
	
	1,5
	37,50%

	AKF
	3
	3
	 
	 
	0,1
	
	
	
	
	
	0,1
	3,30%

	KLIFOP
	2
	2
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	etc.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Totale algemene tijd
	13
	13
	1
	1
	1,1
	0
	0
	0
	0
	0
	3,1
	

	Uitloop

	 
	 
	 
	9
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	9
	100%

	Totalen

	Weken totaal en per blok
	
	
	184
	
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	
	

	Ingepland/herplanning en realisatie per blok
	
	184
	184
	23
	23
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	69,1
	38%

	Weken per blok - realisatie
	
	
	
	
	0
	0
	0
	23
	23
	23
	23
	23
	114,9
	62%


3
Curriculum (AKF/RAD/NG/AUD/RT)
In dit hoofdstuk kan worden aangegeven hoe de verschillende kennisgebieden zijn ingevuld. De invulling per kennisgebied is onderverdeeld in “cursussen/vakken”, “congressen”, “projecten”, “korte klinische stage”, “onderwijs/begeleiding/klinische les”, “wetenschap”, “stage”. Zet tussen haakjes de code van de werkzaamheden zoals ook opgenomen in je opleidingsplan. Is het project toegevoegd nummer dan door.
Zowel de werkzaamheden die in het afgelopen half jaar zijn afgerond alsmede werkzaamheden die nog lopen kunnen worden genoemd. Als er geen werkzaamheden zijn geweest in een bepaald kennisgebied laat dan het kopje staan en schrijf daaronder geen werkzaamheden. Dit is handig i.v.m. de doornummering.
Er is geen onderscheid gemaakt in basic requirements en het curriculum voor een specifiek werkterrein. Men kan onderstaande gebruiken als leidraad bij de invulling voor de verschillende werkterreinen. Het is dus ook mogelijk om kennisgebieden toe te voegen die horen bij de verschillende werkterreinen. 
Aangezien projecten vaak meerdere kennisgebieden omvatten is het handig om het project te beschrijven bij het kennisgebied dat het meest relevant is. 
3.0
Projecten en stages
Deze paragraaf is optioneel. In deze worden alleen dusdanig grote (overkoepelende/rode-draad-projecten) en stages geplaatst die niet redelijkerwijs geplaatst kunnen worden onder een van de volgende kennisgebieden. Deze dienen op eenzelfde wijze beschreven te worden als hieronder bij de kennisgebieden aangegeven, zie voor inhoud paragraaf 3.1.
3.1
Kennisgebied X
	Cursus/Vak
	Instantie
	Weken
	Afsluiting

	(Naam) (Code:CX)
(Naam) (Code: VX)
	(Naam)
	(X)
	(Certificaat/Examen/Verslag/Etc.)*


*Toevoegen van het cursus evaluatie formulier aan het voortgangsrapportage is komen te vervallen. Wel is het zeer wenselijk dat deze cursus evaluatie formulieren worden ingevuld op de NVKF site. Deze kunnen namelijk voor ander klifio’s erg helpen bij het kiezen van de juiste cursussen. Op de website van de NVKF is de gemiddelde beoordeling (bij meer dan 5) te vinden. 
	Congres 
	Instantie
	Weken
	Afsluiting

	(Naam) (Code: CnX)
	(Naam)
	(X)
	(Presentatie/Verslag/Aankoop/Etc.)


Hieronder een voorbeeld van een projectverslag. Let op niet alle kopjes die hieronder genoemd worden (project, wetenschap, stage etc.) zijn verplicht bij ieder kennisgebied. De genoemde kopjes zijn slechts voorbeelden. Beschouw het als hulp bij de verslaglegging. Als men projecten/stages/cursussen afsluit met een artikel, abstract of opdracht voor een vak dan graag zo nodig het einddocument meesturen. Zie de beschrijving in bijlage 1.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Naam project (Code b.v. P1): Laserveiligheid 
Doel: Opzet van een laserveiligheidsbeleid m.b.v. een risico analyse.
Werkzaamheden: Als eerste is een risico analyse per laser in het ziekenhuis uitgevoerd. Vanuit deze risico analyse is een concept beleidsplan geformuleerd. Verder is een opdracht “inventarisatie laser veiligheid” voor een 3 tal klifio’s op perifere stage opgezet en begeleid. 
Resultaat: Eindverslag met risico analyses en beheersmaatregelen en een concept beleidsplan laserveiligheid. Verder zijn er verslagen gemaakt van een eerste inventarisatie laserveiligheid op de Dermatologie, Urologie en OK.
Rol: Handelt onder beperkte supervisie. 
Geleerd: Maken van een risico analyse volgens de diverse methodieken, schrijven van een beleidsplan, overbrengen van je risico model op derden. Er zijn zeer veel verschillende modellen voor risico analyse die afhankelijk van het onderwerp toepasbaar zijn. Het is belangrijk al in een vroeg stadium de gebruiker in de opzet van je risico model te betrekken. 
Status: Het project is afgerond. 
Gerelateerde werkzaamheden: Project risico analyse noodstroom radiologie (P2)
Competentie(s): Collaborator en Communicator
Korte klinische beoordeling(en): Positieve punten waren inhoud en opzet, negatieve punten waren tijdsplanning en samenwerking. 
Leermoment m.b.t. de bovenstaande competenties: Het inbedden van een laserveiligheidsbeleid vraagt, naast draagvlak in het ziekenhuis, ook draagvlak binnen de afdeling. Daarvoor moet er bij het opzetten van de risico analyse veel over en weer gecommuniceerd worden. Ik heb geleerd dat het noodzakelijks is, al in een vroeg stadium, de eigen afdeling maar ook overige betrokken afdelingen in het proces te betrekken. Dit gaf aan het einde namelijk veel vertraging. 
Literatuur: 
Verwijzen naar een boek 
Auteur, initialen (jaar). Titel. Plaats: uitgever.
Verwijzen naar een tijdschriftartikel 
Auteur, initialen (jaar). Titel van het artikel. Naam van het tijdschrift, jaargang (afleveringsnummer), pagina’s.
Verwijzen naar een online verwijzing
Auteur, initialen (jaar). titel. Verkregen op dag, maand, jaar van URL.
Verwijzen naar een instantie of groep als auteur
AAPM  (2001). Medical lasers: Quality control, safety standards and regulation. Vermond, Free Press.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Einde voorbeeld projectverslag
Hieronder de lege opmaken ter invulling van de verschillende werkzaamheden. 
Naam project (Code b.v. P2):  
Doel: 
Werkzaamheden: 
Resultaat.
Rol: (Heeft kennis van/Handelt onder strenge supervisie/Handelt onder beperkte supervisie/Handelt zonder supervisie/Superviseert en onderwijst).
Geleerd: 
Status: 
Gerelateerde werkzaamheden:
Competentie(s): 
(Collaborator/Communicator/Social Awareness/Manager/Professional/Scholar)
Korte klinische beoordeling(en): 
Leermoment m.b.t. de bovenstaande competenties: 
Literatuur: 
Titel wetenschap(Code b.v. W1):  
Doel: 
Werkzaamheden: 
Resultaat.
Rol: (Heeft kennis van/Handelt onder strenge supervisie/Handelt onder beperkte supervisie/Handelt zonder supervisie/Superviseert en onderwijst).
Geleerd: 
Status: 
Gerelateerde werkzaamheden:
Competentie(s): 
(Collaborator/Communicator/Social Awareness/Manager/Professional/Scholar)
Korte klinische beoordeling(en):
Leermoment m.b.t. de bovenstaande competenties: 
Literatuur: 
Titel Stage(Code b.v. S1):  
Doel: 
Werkzaamheden: 
Resultaat.
Rol: (Heeft kennis van/Handelt onder strenge supervisie/Handelt onder beperkte supervisie/Handelt zonder supervisie/Superviseert en onderwijst).
Geleerd: 
Status: 
Gerelateerde werkzaamheden:
Competentie(s): 
(Collaborator/Communicator/Social Awareness/Manager/Professional/Scholar)
Korte klinische beoordeling(en):
Leermoment m.b.t. de bovenstaande competenties: 
Literatuur: 
Naam korte klinische stage (Code b.v. KS1):
Doel: 
Werkzaamheden: 
Resultaat.
Geleerd: 
Status: 
Literatuur: 
Naam Onderwijs/Begeleiding/Klinische les/etc. (Code b.v. O1):  
Doel: 
Werkzaamheden: 
Resultaat.
Rol: (Heeft kennis van/Handelt onder strenge supervisie/Handelt onder beperkte supervisie/Handelt zonder supervisie/Superviseert en onderwijst).
Geleerd: 
Status: 
Gerelateerde werkzaamheden:
Competentie(s): 
(Collaborator/Communicator/Social Awareness/Manager/Professional/Scholar)
Korte klinische beoordeling(en):
Leermoment m.b.t. de bovenstaande competenties: 
Literatuur: 
3.2
Kennisgebied X
Zie voor inhoud paragraaf 3.1
3.3
Kennisgebied X
Zie voor inhoud paragraaf 3.1
3.4
Kennisgebied X
Zie voor inhoud paragraaf 3.1
3.5
Kennisgebied X
Zie voor inhoud paragraaf 3.1
Etc….
4


Wetenschappelijke vorming
In dit hoofdstuk geef je een samenvatting van de activiteiten die je deze periode hebt gedaan op het gebied van wetenschappelijke vorming. Een totale tijdsbesteding voor wetenschap is ook opgenomen in de tijdstabel van hoofdstuk 2.
5
Attitude vorming
	Cursus
	Instantie
	Weken
	Afsluiting

	(Naam)
	(Naam)
	(X)
	(Certificaat/Examen/Verslag)

	Beschrijf van deze cursussen je bevindingen/leermomenten etc. 


Je kunt gebruik maken van de CanMEDS competenties. Verwijs in dit hoofdstuk naar leermomenten die je in hoofdstuk 3 bij de verschillende projecten in detail hebt beschreven en maak er een groot geheel van voor jezelf. Stel jezelf de vraag: Waar sta jij nu in je ontwikkeling tot klinisch fysicus?.
Feedback:
Gebruik bijvoorbeeld één van de methodieken (KKB van Jeroen Bosman, Mark Hofman etc.) die te vinden zijn op het forum van de NVKF site. Deze formulieren kun je inzetten ten behoeve van de 360 graden feedback bij een aantal projecten gedurende de opleiding. Maak hiervan hier een samenvatting waarin je bijvoorbeeld de negatieve en positieve feedback punten beschrijft.
Daarnaast kun je hier ook feedback opschrijven die naar voren komt uit gesprekken met je opleider of opleidersgroep.
Reflectie:
Beschrijf je eigen reflectie op basis van de boven beschreven ontvangen feedback.
Resultaat:
Beschrijf de relatie van de huidige feedback ten opzicht van het vorige voortgangsrapportage. Wat waren daar je doelen? Zijn die bereikt en hoe?
Acties:
Hoe en met welke feedback ga je komende periode aan de slag. 
Bijlage 1: Certificaten en einddocumenten
Verkregen certificaten, deelnamebewijzen, abstracts van publicaties/voordrachten/posters welke relevant zijn m.b.t. de opleiding, toevoegen aan de verslaglegging, mits niet leidend tot een omvangrijk geheel. Zie daarvoor ook het uitvoeringsreglement ‘Richtlijnen individueel opleidingsplan en voortgangsrapportage’ (www.stichtingokf.nl).
Een kort verslag van de opleider over de voortgang van de opleiding conform artikel 4 ‘Reglement examen’ (www.stichtingokf.nl).
10-10-jjjj     
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